
 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 

от 31.05.2023 № 371  

 
г. Ленинск-Кузнецкий 

 

О проведении городского конкурса 

фотографий  «Моя Родина – Россия» 

 

На основании плана работы управления образования и плана работы МБОУ ДПО 

«НМЦ» на 2022– 2023 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести городской конкурс фотографий «Моя Родина – Россия» с 05.06.2023 

года по 15.06.2023 года. 

2. Утвердить положение городского конкурса фотографий «Моя Родина – Россия» 

(приложение). 

3. Утвердить состав жюри городского конкурса фотографий «Моя Родина – Рос-

сия»: 

Калинина В.А., директор МБОУ ДПО «НМЦ», председатель жюри; 

члены жюри:  

Мананникова Л.Г., методист МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Масликов И.В., програмист МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Самойлова А.В., методист МБОУ ДПО «НМЦ». 

4. Ответственность за проведение городского конкурса фотографий «Моя Родина – 

Россия» возложить на методиста МБОУ ДПО «НМЦ» Мананникову Людмилу Гаврилов-

ну. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник  управления 

образования                                                                                                           Т.В.Евстифеева 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Положение  

городского конкурса фотографий «Моя Родина – Россия» 

1. Общие положения 

Городской конкурс фотографий «Моя Родина – Россия» проводится в целях при-

влечения внимания обучающихся к вопросам природного и историко-культурного насле-

дия России, воспитания патриотизма и бережного отношения к окружающей среде через 

искусство фотографии. 

Задачи: 

формировать у детей представление о России как о государстве; 

 воспитывать чувство любви к Родине через искусство фотографии; 

Учредителем городского конкурса является управление образования администра-

ции Ленинск-Кузнецкого ГО. Организует и проводит городской конкурс МБОУ ДПО 

«НМЦ». 

2. Участники конкурса 

К участию в конкурсе приглашаются воспитанники школьных лагерей дневного пре-

бывания в образовательных организациях Ленинск-Кузнецкого ГО. 

3.Сроки проведения конкурса 

Городской конкурс фотографий «Моя Родина – Россия» состоится с 05.06.2023 года 

по 15.06.2023 года на базе МБОУ ДПО «НМЦ».  

Прием конкурсных работ 16 июня до 17.00. Подведение итогов конкурса 19 июня 

2023 года. 

3. Содержание и порядок проведения конкурса 

Фотоконкурс включает следующие номинации: 

- «Моя Родина, мой дом»; 

- «Сыны Отечества»; 

- «Праздник в моём доме»; 

- «Мир вокруг нас»; 

- «Фантазия» (фотомонтаж, фотоколлаж с использованием компьютерной графики 

на заданную тематику). 

В каждую номинацию могут подаваться работы, снятые как на фотоаппарат, так и 

на мобильный телефон (смартфон). 

Одна и та же фотография не может быть представлена в нескольких номинациях 

           ПРИЛОЖЕНИЕ   

к приказу управления образования 

от _________________ № ________ 



К участию в Фотоконкурсе не принимаются фотографии с изображениями домаш-

них животных (кошки, собаки, попугаи и т.п.) и домашних растений. 

Заявки (приложение) на участие в конкурсе направляются в формате  Word на 

электронную почту  centri@ya.ru с пометкой «Фотоконкурс.Мананниковой» 

Конкурсные работы доставляются в МБОУ ДПО «НМЦ», каб.210 18 июня 2023 го-

да. Работы не должны быть оформлены в паспарту или вставлены в рамки. 

Каждая работа должна иметь этикетку размещенную в правом нижнем углу, но не 

закрывающую работу. На этикете указать ФИ автора, образовательная организация, класс, 

номинация и название работы, ФИО руководителя 

  

4. Подведение итогов конкурса 

Работы, представленные на конкурс, оценивает жюри. Решение жюри обжалованию 

не подлежит. Участники конкурса получают сертификаты. Победители конкурса награж-

даются грамотами управления образования. 

После подведения итогов будет организована фотовыставка конкурсных работ. 

Ответственный за проведение Конкурса: Мананникова Людмила Гавриловна, тел. 

8 (38456) 5-41-08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:centri@ya.ru


Приложение  

Заявка 

участника городского конкурса 

 

Название 

конкурса 

Номинация Название рабо-

ты 

Фамилия, имя, 

 автора 

Ребенок с 

ОВЗ 

Класс, 

место 

учебы 

участника 

(полное 

наимено-

вание ор-

ганиза-

ции) 

ФИО (пол-

ностью), 

должность, 

место рабо-

ты настав-

ника 

Телефон, e-mail 

наставника 

        

 «___» _____________ 2023 г.   

Руководитель направляющей  

организации  _________________                 ________________________ 

                                 Подпись                                                   ФИО 


		2023-06-02T11:53:28+0700
	Евстифеева Татьяна Валентиновна




